中国卫生计生思想政治工作促进会文件

卫计政促发〔2020〕4号

中国卫生计生思想政治工作促进会
疾控分会关于开展“疾控战士践初心，
疫线党旗别样红”主题征文活动的通知

各会员单位：

自新冠肺炎疫情暴发以来，全国疾控系统广大党员干部

职工坚决贯彻落实以习近平总书记为核心的党中央指示批

示精神，落实国务院和国家卫生健康委疫情防控工作部署，

在疫情防控战线上坚守职责、冲锋在前，彰显了新时代疾控

工作者的职业操守和奉献精神。为进一步展现全国疾控系统

各级党组织和广大党员干部职工在疫情防控中发挥的带头

表率、担当作为作用，分会决定开展“疾控战士践初心，疫

线党旗别样红”主题征文活动，现将相关事宜通知如下：

一、活动内容

分会开展“疾控战士践初心，疫线党旗别样红”主题征

文活动，旨在展现新冠肺炎疫情发生以来，全国疾控系统各

级党组织和广大党员干部职工参与抗击疫情的典型事例和

感人事迹，体现党组织靠前指挥的战斗堡垒作用和党员越是

艰难越向前的先锋模范作用，传播疾控系统正能量、弘扬疾

控职业精神，凝聚全系统上下一心、共克时艰的强大力量，

进一步增强疾控工作人员保卫人民群众生命安全和身体健

康的责任感、使命感。

二、活动范围

面向疾控分会全体会员单位，征文可以以个人名义撰

写，也可以联名或以单位名义撰写。为方便工作，各省（区、

市）疾控中心负责本省（区、市）会员单位的组织征集活动，

可根据实际情况，适当把握参与单位范围，并对论文进行初

筛排序后，以省（区、市）为单位进行报送，每个省（区、

市）推荐文章数量不多于 3篇。

三、征文要求

（一）主题突出。文章内容应符合国家有关法律法规和

政策要求，导向正确，观点鲜明，内容真实，反映了新时代

疾控党组织和党员的作用发挥。

（二）体裁不限。文章可以是党组织指挥抗疫工作经验

总结，也可以是抗疫一线党员的真实经历故事或所思所感等

等，力求具有一定的思想高度。

（三）文章格式。采用 A4 纸张排版，标题用二号宋体

字，正文用三号仿宋字，在文章标题题目下注明单位、作者

及职务。每篇文章不超过 3000字。

（四）图片要求。若有图片应为清晰的彩色照片原图，

每篇文章可附 1～2 张图片，插入在文章作者名字下方。此

外，还需另附原图文件，单图尺寸不小于 700*700 像素，大

小不低于 1000kb；每张图下方都要有图注，清楚说明时间、

地点、人物、事件，不超过 100字。

四、成果运用

疾控分会将严格按照标准，坚持优中选优，推荐优秀的

主题征文，汇编出版专著，作为疾控系统 2020 年党建工作

学习书籍，成为全系统党建工作学习典范。

五、有关事项

（一）截稿时间。截止时间为 2020 年 9 月 15日。

（二）报送方式。各省（区、市）疾控中心对论文质量

和格式负责，连同疾控分会 2020年主题征文推荐汇总表（见

附件）发电子版至疾控分会秘书处邮箱。

（三）原创作品。征文要求为尚未公开发表的原创作品，

投稿者应对作品拥有完整著作权，保证作品不侵犯他人的合

法权益。征文作者同意并授权疾控分会和相关出版社作为活

动主办方刊登、汇编作品，主办方有权对来稿进行修改或删

减。凡投稿者，即视为已同意本通知所有规定。

（四）解释权属。本通知解释权属于主办方。

六、联系方式

联 系 人：李博、张宇、曾彦

联系电话：010-58900375、58900246、58900227

电子邮箱：ccdcopc@chinacdc.cn

附件：疾控分会 2020年主题征文推荐汇总表

中国卫生计生思想政治工作促进会

2020 年 5月 29日

mailto:ccdcopc@chinacdc.cn

附件

疾控分会 2020 年主题征文推荐汇总表

推送单位（盖章）：

序
号

作者
姓名

单位与职称
/职务

联系电话 文章题目

1

2

3

注：主题征文截稿日期为 2020年 9月 15日。（论文请按推荐顺序报送）